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Kontaktangaben Kantone 

 

Kanton Aargau 

Bibliotheksförderung Aargau  

Departement Bildung, Kultur und Sport  

Abteilung Kultur 

Bibliothek und Archiv Aargau 

 

Andrea Faedi 

Bibliotheksbeauftragte und Leiterin Ressort Koordination Bibliotheken/Archive 

Obere Vorstadt 6 

5000 Aarau 

Telefon +41 62 835 44 08 

andrea.faedi@ag.ch  

www.ag.ch/bibliotheken  

 

 

Kanton Appenzell Innerrhoden 

Kantonsbibliothek 

 

Laurin Wegelin 

Marktgasse 2 

9050 Appenzell 

Tel: +41 71 788 93 35 

laurin.wegelin@rk.ai.ch  

https://www.ai.ch  

 

 

Kanton Basel Stadt 

GGG Stadtbibliothek Basel 

 

Knechtl Marianne 

Projektkoordinatorin und Leiterin Leseförderung  

Gerbergasse 24 

4001 Basel 

Tel. +41 61 264 11 86 

mknechtl@stadtbibliothekbasel.ch  

 

 

mailto:andrea.faedi@ag.ch
http://www.ag.ch/bibliotheken
mailto:laurin.wegelin@rk.ai.ch
https://www.ai.ch/
mailto:mknechtl@stadtbibliothekbasel.ch


 

Kanton Bern 

Bildungs- und Kulturdirektion des Kantons Bern  

Amt für Kultur, Kulturförderung 

 

Javier Lopez 

Verantwortlicher Bibliotheken 

+41 31 635 81 14 (direkt)  

Javier.lopez@be.ch 

Sulgeneckstrasse 70, 3005 Bern 

+41 31 633 86 14 

www.be.ch/kulturfoerderung  

www.bibliobe.ch  

 

 

Kanton Freiburg  

Direktion für Bildung und kulturelle  

Angelegenheiten BKAD 

 

Therese Salzmann, Koordinatorin Öffentliche  

Bibliotheken 

Kantons- und Universitätsbibliothek KUB 

Rue de la Carrière 22 

CH-1700 Freiburg 

+41 26 305 13 26 (direkt)  

therese.salzmann@fr.ch  

https://frebiblio.org/ 

 

 

Kanton Graubünden 

Kantonsbibliothek Graubünden  

Amt für Kultur 

 

Olivia Fehlmann 

Bibliotheksbeauftragte des Kantons Graubünden  

Karlihofplatz 

CH-7001 Chur / Cuira / Coira  

Tel. +41 (0)81 257 28 37 

Fax +41 (0)81 257 21 53 

Präsenzzeiten: Montag bis Donnerstag 08.30-17.00 Uhr  

olivia.fehlmann@kbg.gr.ch / www.kbg.gr.ch / www.afk.gr.ch  

http://www.be.ch/kulturfoerderung
http://www.bibliobe.ch/
mailto:therese.salzmann@fr.ch
https://frebiblio.org/
mailto:olivia.fehlmann@kbg.gr.ch
http://www.kbg.gr.ch/
http://www.afk.gr.ch/


 

 

Kanton Obwalden 

Kantonsbibliothek Obwalden 

Koordination Netzwerk Schul- und Gemeindebibliotheken Obwalden 

 

Andre Sersa  

andre.sersa@ow.ch  

 

 

Kanton Solothurn 

Zentralbibliothek Solothurn 

 

Eva Mathez 

Beauftragte für Schul- und Gemeindebibliotheken des Kantons Solothurn  

Bielstrasse 39 

Postfach 

4502 Solothurn 

+41 32 627 62 20 (direkt)  

eva.mathez@zbsolothurn.ch  

http://www.zbsolothurn.ch  

 

 

Kanton St. Gallen 

Kantonsbibliothek Vadiana 

Fachstelle Bibliotheken 

 

Paula Looser  

Bibliotheksbeauftragte 

Notkerstrasse 22 

CH-9000 St. Gallen  

+41 58 229 09 94 

paula.looser@sg.ch  

www.kb.sg.ch  
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Kanton Thurgau 

Departement für Erziehung und Kultur (DEK)  

Kantonsbibliothek 

 

Lukas Hefti  

Bibliotheksbeauftragter  

Promenadenstrasse 12 

8510 Frauenfeld 

Tel. +41 (0)58 345 69 02 

lukas.hefti@tg.ch  

www.kantonsbibliothek.tg.ch  

 

 

Kanton Wallis 

Departement de la santé, des affaires sociales et de la culture  

Médiathèque Valais – St-Maurice 

 

Valérie Bressoud 

Délégué des bibliothèques Valais francophone 

Avenue du Simplon 6, CP17 

1890 St-Maurice 

Telefon +41 27 607 15 80 

valerie.bressoud-guerin@admin.vs.ch  

www.mediatheque.ch  

www.bibliovalais.ch  
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mailto:valerie.bressoud-guerin@admin.vs.ch
http://www.mediatheque.ch/
http://www.bibliovalais.ch/

